Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 87/2023 - GAB/REI/IFPI, de 25 de maio de 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 64/2023 - GAB/REI/IFPI, de 12 de maio de 2023.RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 64/2023 - GAB/REI/IFPI, de 12 de maio de 2023.

O Reitor do Ins=tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPIO Reitor do Ins=tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI ,  no uso de
suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar referente ao Resultado Preliminar referente ao EDITAL 64/2023 -
GAB/REI/IFPI, de 12 de maio de 2023, que contém as normas, ro=nas e procedimentos
referentes à seleção de servidores a=vos do IFPI para atuarem como Professor Formador
no Curso de Formação Inicial e Con=nuada (FIC) de Eletricista de Sistemas de Energias
Renováveis, na modalidade presencial, no âmbito do Programa Qualifica Mais
EnergIFE/Bolsa-Formação.

1. DOS RESULTADOS1. DOS RESULTADOS

1.1 CAMPUS TERESINA CENTRAL1.1 CAMPUS TERESINA CENTRAL

DISCIPLINADISCIPLINA Matemática Aplicada à EletricidadeMatemática Aplicada à Eletricidade

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º JONATHAN LAVOR DA COSTA 62

2º ANTÔNIO CARLOS MOREIRA REIS 50

3º MARJORIE MARIA BORGES DA SILVA 21

4º STÊNIO LÉO SOUSA SILVA 16

5º ANTÔNIO AURÉLIO BARBOSA DE SOUSA 15

DISCIPLINADISCIPLINA Eletricidade Básica Aplicada a Sistemas FotovoltaicosEletricidade Básica Aplicada a Sistemas Fotovoltaicos

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1ª STÊNIO LÉO SOUSA SILVA 16

2ª ANTÔNIO AURÉLIO BARBOSA DE SOUSA 15

DISCIPLINADISCIPLINA Fundamentos de Energia Solar FotovoltaicaFundamentos de Energia Solar Fotovoltaica

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º DANIEL FERREIRA DA PONTE 65

DISCIPLINADISCIPLINA Tecnologia Fotovoltaica: módulos, arranjos e célulasTecnologia Fotovoltaica: módulos, arranjos e células

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º DANIEL FERREIRA DA PONTE 65

DISCIPLINADISCIPLINA
Sistemas Fotovoltaicos: isolados, conectados à rede,Sistemas Fotovoltaicos: isolados, conectados à rede,
híbridos e de bombeamento de águahíbridos e de bombeamento de água

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º JOÃO PAULO DA SILVEIRA PINHEIRO 35

DISCIPLINADISCIPLINA
Medidas de Segurança do Trabalho Aplicadas ao SetorMedidas de Segurança do Trabalho Aplicadas ao Setor

FotovoltaicoFotovoltaico

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º RODRIGO TEIXEIRA PEREIRA 35

2º NAYANNE MENDES DA SILVA OLIVEIRA 10

DISCIPLINADISCIPLINA Montagem de Sistemas FotovoltaicosMontagem de Sistemas Fotovoltaicos

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º JOÃO PAULO DA SILVEIRA PINHEIRO 35

DISCIPLINADISCIPLINA Estudo de Viabilidade de Negócio no Setor FotovoltaicoEstudo de Viabilidade de Negócio no Setor Fotovoltaico

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º FRANCISCO VALDIVINO ROCHA LIMA 96

2º EDYPO ROCHA MOURA 62

3º RODRIGO TEIXEIRA PEREIRA 35

4º KLÉSIO WESLEY AVELINO DE MELO 21

1.2  CAMPUS DE FLORIANO1.2  CAMPUS DE FLORIANO

DISCIPLINADISCIPLINA Matemática Aplicada à EletricidadeMatemática Aplicada à Eletricidade

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO

DISCIPLINADISCIPLINA Eletricidade Básica Aplicada a Sistemas FotovoltaicosEletricidade Básica Aplicada a Sistemas Fotovoltaicos

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º JOSÉ DA SILVA RODRIGUES 52

DISCIPLINADISCIPLINA Fundamentos de Energia Solar FotovoltaicaFundamentos de Energia Solar Fotovoltaica

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º JOSÉ DA SILVA RODRIGUES 52

DISCIPLINADISCIPLINA Tecnologia Fotovoltaica: Módulos, Arranjos e CélulasTecnologia Fotovoltaica: Módulos, Arranjos e Células

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO

DISCIPLINADISCIPLINA
Sistemas Fotovoltaicos: isolados, conectados à rede,Sistemas Fotovoltaicos: isolados, conectados à rede,
híbridos e de bombeamento de águahíbridos e de bombeamento de água

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º ÁUREO DO CARMO MOURA 19

DISCIPLINADISCIPLINA
Medidas de Segurança do Trabalho Aplicadas ao SetorMedidas de Segurança do Trabalho Aplicadas ao Setor
FotovoltaicoFotovoltaico

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO

DISCIPLINADISCIPLINA Montagem de Sistemas FotovoltaicosMontagem de Sistemas Fotovoltaicos

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º ÁUREO DO CARMO MOURA 19

DISCIPLINADISCIPLINA Estudo de Viabilidade de Negócio no Setor FotovoltaicoEstudo de Viabilidade de Negócio no Setor Fotovoltaico

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º EDUARDO CÉSAR BRITO DE SOUSA LIMA 60

1.3 CAMPUS DE PARNAÍBA1.3 CAMPUS DE PARNAÍBA

DISCIPLINADISCIPLINA Matemática Aplicada à EletricidadeMatemática Aplicada à Eletricidade

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º
RENATA RESENDE IBIAPINA
BRAGA

74

DISCIPLINADISCIPLINA Eletricidade Básica Aplicada a Sistemas FotovoltaicosEletricidade Básica Aplicada a Sistemas Fotovoltaicos

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO

DISCIPLINADISCIPLINA Fundamentos de Energia Solar FotovoltaicaFundamentos de Energia Solar Fotovoltaica

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO

DISCIPLINADISCIPLINA Tecnologia Fotovoltaica: módulos, arranjos e célulasTecnologia Fotovoltaica: módulos, arranjos e células

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO

DISCIPLINADISCIPLINA
Sistemas Fotovoltaicos: isolados, conectados à rede,Sistemas Fotovoltaicos: isolados, conectados à rede,
híbridos e de bombeamento de águahíbridos e de bombeamento de água

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO

DISCIPLINADISCIPLINA
Medidas de Segurança do Trabalho Aplicadas ao SetorMedidas de Segurança do Trabalho Aplicadas ao Setor
FotovoltaicoFotovoltaico

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO

DISCIPLINADISCIPLINA Montagem de Sistemas FotovoltaicosMontagem de Sistemas Fotovoltaicos

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO

DISCIPLINADISCIPLINA Estudo de Viabilidade de Negócio no Setor FotovoltaicoEstudo de Viabilidade de Negócio no Setor Fotovoltaico

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º
JURRICLÉSSIO DE CARVALHO
LIMA

15

1.4  CAMPUS DE PICOS1.4  CAMPUS DE PICOS

DISCIPLINADISCIPLINA Matemática Aplicada à EletricidadeMatemática Aplicada à Eletricidade

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º
FRANCISCO DEILSON RODRIGUES BARBOSA DE
SOUSA

63

DISCIPLINADISCIPLINA Eletricidade Básica Aplicada a Sistemas FotovoltaicosEletricidade Básica Aplicada a Sistemas Fotovoltaicos

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º ARILSON FRANCISCO DE CARVALHO SILVA 10

DISCIPLINADISCIPLINA Fundamentos de Energia Solar FotovoltaicaFundamentos de Energia Solar Fotovoltaica

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO

DISCIPLINADISCIPLINA Tecnologia Fotovoltaica: módulos, arranjos e célulasTecnologia Fotovoltaica: módulos, arranjos e células

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º ADRIANO BATISTA SILVA 59

2º ARILSON FRANCISCO DE CARVALHO SILVA 10

DISCIPLINADISCIPLINA
Sistemas Fotovoltaicos: isolados, conectados à rede,Sistemas Fotovoltaicos: isolados, conectados à rede,
híbridos e de bombeamento de águahíbridos e de bombeamento de água

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º ADRIANO BATISTA SILVA 59

DISCIPLINADISCIPLINA
Medidas de Segurança do Trabalho Aplicadas ao SetorMedidas de Segurança do Trabalho Aplicadas ao Setor
FotovoltaicoFotovoltaico

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1º JULIANA MARIA DE MORAIS SOBREIRA 47

DISCIPLINADISCIPLINA Montagem de Sistemas FotovoltaicosMontagem de Sistemas Fotovoltaicos

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CANDIDATOCANDIDATO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

	Documento assinado eletronicamente por: